2

Совет Кореновского городского поселения
Кореновского района

РЕШЕНИЕ

23 июня 2021 года					                                             № 206
г. Кореновск

Отчет директора муниципального бюджетного учреждения
культуры Кореновского городского поселения «Кореновский
городской парк культуры и отдыха» за 2020 год

[bookmark: _GoBack]
	Заслушав и обсудив отчет директора муниципального бюджетного учреждения культуры Кореновского городского поселения «Кореновский городской парк культуры и отдыха» за 2020 год, Совет Кореновского городского поселения Кореновского района р е ш и л:
	1. Отчет директора муниципального бюджетного учреждения культуры Кореновского городского поселения «Кореновский городской парк культуры и отдыха» за 2020 год принять к сведению (прилагается).
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                                            Е.Д. Деляниди

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета
Кореновского городского поселения
Кореновского района
от 23 июня 2021 года № 206

Отчет директора муниципального бюджетного учреждения
культуры Кореновского городского поселения «Кореновский
городской парк культуры и отдыха» за 2020 год

Одним из основных показателей уставной деятельности Муниципального бюджетного учреждения культуры «Кореновский городской парк культуры и отдыха», является объёмом платных услуг (услуги катания на аттракционах для детей и взрослых). В 2020 году, из-за введения ограничительных мер, которые были введены с апреля месяца, в связи с распространением новой коронавирусной инфекции Covid-19, сезон работы аттракционов открылся 27 июля, вместо обычного 1 мая. Муниципальное задание в 2020 году выполнено не в полном объеме, он составил 2,8 млн. рублей, при плановом-5,0 млн. рублей. Количество участников массовых мероприятий составило 4,5тыс. чел., при плановом 29,5 тыс. человек, так как офлайн-мероприятия проводились только в первом квартале 2020 года, далее все мероприятия проводились в онлайн-формате: при плановом количестве 28 публикаций, опубликованных в социальных сетях, фактически размещено-32,при плановом количестве просмотров публикаций -23200,фактически просмотрено-27391.Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами городского парка: в офлайн-формате:35 136 человек, в онлайн-формате-27391чел., в том числе платными услугами катания на аттракционах 30 636 человек.
В 2020 году, как и прежние годы, Кореновский городской парк, в соответствии с Законом Краснодарского края» от 22.02.2005г.№836-КЗ «О социальной поддержке многодетных семей в Краснодарском крае», продолжил благотворительную работу по обслуживанию социально незащищенных групп населения: для детей, инвалидов, сирот, многодетных семей и военнослужащих, проходящих службу по призыву, с установленными днями один раз в месяц для бесплатного посещения. За период с 27.07.2020г. по 11.11.2020г предоставлено 200 бесплатных абонементов для 75 детей и 572 билета для 240 детей со скидкой 50% скидкой. Всего упущенная выгода составила 38,8 тыс. руб. Кроме того, с 2018 года предоставлена возможность бесплатного, неограниченного во времени посещения Детского игрового комплекса для более 4,5 тысячи детей. Примерная сумма упущенной выгоды по детской площадке составила примерно 22,5 тыс. рублей (из расчета 50 руб.-1 билет).
Жалоб потребителей на качество обслуживания: нет
Подготовка к сезону работы аттракционов в 2020 года осуществлялась в штатном режиме, в соответствии с требованиями Постановления Правительства РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ от 30 декабря 2019 года N 1939 «Об утверждении Правил государственной регистрации аттракционов», Постановления Правительства Российской Федерации от 20 декабря 2019 года N 1732 «Об утверждении требований к техническому состоянию и эксплуатации аттракционов». Выполнены регламентные и профилактические работы на всех аттракционах. За счет бюджетных средств в МБУК «Кореновский ГПК и О» было проведено техническое освидетельствование аттракционов ООО «Центром безопасности аттракционов» 18.03.2020г.  на эти цели израсходовано 133,3 тыс. рублей.
В результате проведенного комплекса мероприятий сезон работы аттракционов 2020 года прошел организованно, в режиме их безопасной эксплуатации.
В 2020 году МБУК «Кореновский ГПК и О» поступило, из бюджетов средств –16,9млн. руб., кроме того, выделены средства из федерального бюджета в размере 70 млн. рублей, на реконструкцию городского парка культуры-2 этап, в рамках государственной программы Краснодарского края «Формирование современной городской среды», утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 31.08.2017 г. № 655, из которых освоено в 2020 году 35,4 млн. рублей. Оставшиеся средства планируется освоить до 01.09.2021года. Собственные доходы парка от приносящей доход деятельности в 2020 году составили 2,8 млн. рублей.
В 2020 году из бюджетных средств затрачено:
на содержание учреждения (коммунальные услуги, связь, охрана, тех. обслуживание аттракционов и техники) затрачено 921,2тыс. руб.,
на дезинсекционные мероприятия - 46,9 тыс. руб.,
на обучение персонала-45,5 тыс. руб.,
на приобретение хозяйственных товаров, запасных частей-83,2 тыс. руб.,
на проведение культурно-массовых мероприятий-41,8 тыс. рублей.
Все бюджетные средства использовались по назначению.
Из-за введения ограничительных мер, в связи с распространением Covid-19, не было возможности приобрести цветочную рассаду для озеленения территории.
На закупку товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд Кореновского городского парка культуры и отдыха затрачено 4510,5 тыс. руб., в том числе: из бюджетных средств=2243,2 тыс. руб.; из внебюджетных средств=2051,3 тыс. руб.
	Дезинсекционные  мероприятия и средства
	     88,7 т.р.

	Поставка канц. Товаров, сопутствующих
	28,3 т.р.

	Приобретение строительных товаров
	173,8 т.р.

	Поставка масла, запасных частей, насоса
	16,3 т.р.

	Работы по ремонту кабельных линий 0,4кВ
	339,3 т.р.

	Поставка хоз. Товаров
	245,1 т.р.

	Авторский надзор по реконструкции 2-этап
	128,4 т.р.

	Ремонт и покупка бензотехники
	75,1 т. р.

	Тех. обслуживание, ремонт а/м, зап. части
	160,2 т.р.

	Обслуживание онлайн-касс
	44,1 т.р.

	Обучение персонала
	22,3 т.р.

	Обеспечение культ. массовых мероприятий
	77,1 т.р

	Аренда аттракциона
	215,2 т.р.

	Бензин для а/м, бензотехники, косилок
	147,1 т.р.

	Содержание, благоустр. территории и зданий
	290,3 т. р

Директор муниципального бюджетного
учреждения культуры Кореновского городского
поселения «Кореновский городской парк
культуры и отдыха»  	                                                                         Р.Ф. Громов